CRP/CE

Conselho Regional de Psicologia da 112 Regiao

CNPJ: 37.115.524/0001-38
]
Periodo: 01/12/2017 a 31/12/2017

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 91.842,95 60.283,10 Despesa Orcamentaria 207.974,97 287.698,73
RECEITA REALIZADA 91.842,95 60.283,10 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO 45.774,66 156.909,23
RECEITA CORRENTE 91.842,95 60.283,10 CREDITO EMPENHADO — PAGO 162.200,31 130.789,50
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 75.568,49 34.937,45 DESPESA CORRENTE 162.200,31 130.789,50
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 74.735,74 34.107,64 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 44.073,91 35.175,94
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 60.670,13 20.491,99 ENCARGOS PATRONAIS 21.138,95 21.477,63
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 14.065,61 13.615,65 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 96.987,45 74.135,93
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 293,37
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 293,37
FUNDO DE SECOES 539,38 829,81
RECEITA DE SERVICOS 3.397,34 2.117,17
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 3.130,42 1.992,64
E;’I%_.;I:ﬁgTOS COM EXPEDICOES DE 204,93 124,53
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE 61.99
CERTIDOES !

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

FINANCEIRAS 12.877,12 11.228,48
ATUALIZACAO MONETARIA 12.877,12 11.228,48
MULTAS SOBRE ANUIDADES 8.055,61 4.865,65

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/2



CRP/CE
C memssss T ooes

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Periodo: 01/12/2017 a 31/12/2017

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES

FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECEITA DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Fortaleza-CE, 31 de dezembro de 2017

Daniel Berigre Mateus Filgueira
Contador
CRC-CE/014.353/0-7
366.542.303-10

4.821,51

113.698,57

45.774,66
11.403,11
56.520,80
1.237.803,13
1.237.803,13

1.443.344,65

6.362,83

12.000,00

12.000,00

231.080,67

156.909,23
8.360,05
65.811,39
1.024.247,62

1.024.247,62

1.315.611,39

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

98.339,81

21.769,07
76.570,74
1.137.029,87
1.137.029,87

1.443.344,65

61.413,05

13.339,14
48.073,91
966.499,61
966.499,61

1.315.611,39

Jodo Paulo Lopes Coelho
Conselheiro Tesoureiro
CRP11/5638
010.378.713-59

Impresso em: 07/03/2018 10:20

& s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Diego Mendonga Viana
Conselheiro Presidente
CRP11/6632
025.369.423-09

Pagina:2/2



