## CRP/CE

Conselho Regional de Psicologia da 11ª Região

CNPJ: 37.115.524/0001-38

Período: 01/12/2017 a 31/12/2017

## Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	91.842,95	60.283,10	Despesa Orçamentária	207.974,97	287.698,73
RECEITA REALIZADA	91.842,95	60.283,10	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO	45.774,66	156.909,23
RECEITA CORRENTE	91.842,95	60.283,10	CREDITO EMPENHADO - PAGO	162.200,31	130.789,50
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	75.568,49	34.937,45	DESPESA CORRENTE	162.200,31	130.789,50
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	74.735,74	34.107,64	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	44.073,91	35.175,94
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	60.670,13	20.491,99	ENCARGOS PATRONAIS	21.138,95	21.477,63
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	14.065,61	13.615,65	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	96.987,45	74.135,93
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	293,37				
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	293,37				
FUNDO DE SEÇÕES	539,38	829,81			
RECEITA DE SERVICOS	3.397,34	2.117,17			
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	3.130,42	1.992,64			
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	204,93	124,53			
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	61,99				
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS					
FINANCEIRAS	12.877,12	11.228,48			
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	12.877,12	11.228,48			
MULTAS SOBRE ANUIDADES	8.055,61	4.865,65			



INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual	Exercício Anterior	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual	Exercício Anterior
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	4.821,51	6.362,83			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		12.000,00			
DÍVIDA ATIVA					
MULTAS DE INFRAÇÕES					
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES		12.000,00			
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS					
RECEITA DE CAPITAL					
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL					
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES					
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	113.698,57	231.080,67	Pagamentos Extraorçamentários	98.339,81	61.413,05
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados	45.774,66	156.909,23	Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	11.403,11	8.360,05	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	21.769,07	13.339,14
Outros Recebimentos Extraorçamentários	56.520,80	65.811,39	Outros Pagamentos Extraorçamentários	76.570,74	48.073,91
Saldo em espécie do Exercício Anterior	1.237.803,13	1.024.247,62	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	1.137.029,87	966.499,61
Caixa e Equivalente de Caixa	1.237.803,13	1.024.247,62	Caixa e Equivalente de Caixa	1.137.029,87	966.499,61
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados			Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		
Total:	1.443.344,65	1.315.611,39		1.443.344,65	1.315.611,39

Fortaleza-CE, 31 de dezembro de 2017

Daniel Berigre Mateus Filgueira Contador CRC-CE/014.353/O-7 366.542.303-10 João Paulo Lopes Coelho Conselheiro Tesoureiro CRP11/5638 010.378.713-59 Diego Mendonça Viana Conselheiro Presidente CRP11/6632 025.369.423-09